
Utgreiingsnotat – Leigde bygg, lokale og eigedom 

 

 

1. Innleiing 
Dette notatet innheld ei oversikt over Alver kommune sine leigeavtaler som gjeld leige av 

lokale og bygg til kommunale tenester. Føremålet er å gje ei oversikt over gjeldande avtaler 

og gjere ei vurdering av handlingsrommet til kommunen. På slutten er også kommunen sine 

festeavtaler (leigeavtaler som gjeld heile eigedomar) opplista. 

Kostnadene som er ført opp er dei årlege leigekostnadene til leige av lokale, felleskostnader 

og senteravgift (der dette inngår). Kostnader til straum, reinhald, vedlikehald ol. er ikkje teke 

med. Unntaket er Helsehuset der kommunen sin leigeavtale også inkluderar denne type 

kostnader.  

Alver kommune framleiger nokre av lokala, mellom anna på Frekhaug torg til tannklinikk og 

diverse lokaler til private legekontor. Dette inneberer at kommunen i praksis ikkje tek heile 

kostnaden med alle leigekontraktene. 

 

1.2. Avtalane vert færre 

Grunna flytting av mange tenester til Helsehuset har mange leigeavtaler blitt sagt opp og 

går ut i 2021. I Norbo-bygget i Knarvik har kommunen og NAV inngått ny leigeavtale om 

lokaler i samband med samlokalisering av NAV i Alver, og dei gamle avtalane går ut 

samtidig som den nye avtalen vert gjeldande. 

 

 

2. Vurdering av avtalar som kan avsluttast i 2021-2022 
I tillegg til dei avtalane som allereie er sagt opp utløper avtalane i tabellen under i 2021-2022 

dersom dei ikkje vert fornya. Dei aller fleste av avtalane vert fornya ettersom kommunen ikkje 

har alternative lokalar. Unntaket er avtala om Promenaden 3. etg i Knarvik senter. 



*Vi framleig delar av lokala til Vestland fylkeskommune lokale til tannklinikk. Denne delen av 

avtala vert avslutta 

I Promenaden 3. etg i Knarvik senter er løn- og rekneskap og psykisk helse lokalisert. Begge 

kontorareala ligg under same husleigekontrakt. Pykisk helse nyttar den største delen av 

3.etasje. Då psykisk helse flyttar inn i Helsehuset, er det ein følge at avtala er sagt opp slik den 

er utforma no.  Det er ikkje avklart om Løn- og rekneskap skal lokaliserast på ny stad eller 

utforme ny avtale for deira del av 3.etasje. Leigekontrakten er formelt sett sagt opp, men 

utløpsdato er foreløpig ikkje satt. Avklaringar knytt til plassering av  av løn- og rekneskap må 

gjerast  først. Kommunen har pr no ledige kontorplassar i eigne lokaler i Kvassnesvegen 27 og 

39 (gamle Geco-bygget) og på kommunehuset på Manger. 

Avtala på Knarvik Helsetun som gjeld lege, legevakt og helsestasjon er under reforhandling 

ettersom legevakt og helsestasjon flyttar til Helsetunet medan legekontora framleis skal vere 

lokalisert på Helsetunet. Legekontoret er privat og er omfatta av eigen avtale om framleige. 

På Meland sjukeheim leiger kommunen lokaler til fysioterapi. Det er ikkje noko aktuelle 

alternativ til desse lokala og kommunen planlegg difor å forlenge avtala. 

På Frekhaug torg er avtala om leige av lokalar til bibliotek og tannklinikk under reforhandling. 

Tannklinikken skal flytte til Helsehuset, medan Biblioteket framleis skal vere lokalisert på 

Frekhaug. Huseigar planlegg oppgradering av eksisterande lokale og kommunen er dialog 

om ny leigeavtale for biblioteket. Kommunen har ingen eigne lokalar på Frekhaug som er 

aktuelle å bruke til Bibliotek.  

Leige av modulane på Manger er nødvendig for at skulen skal ha nok plass til elevane. Når 

Manger skule vert utvida vil leige av modular ikkje lenger vere nødvendig. Utviding av 

Manger skule er førebels ikkje lagt inn i inneverande økonomiplanperiode og det er difor 

svært sannsynleg at kommunen må forlenge leigeavtalen om modulane utover 2022. 

Kommunen har også løpande avtalar som er mogleg å seie opp i perioden 2021-2022, men 

kommunen har ikkje alternative lokalar som er eigna og gjer det mogleg å avslutte nokon av 

avtalene. Unntaket er Ulvundbygget. Her er det i dag koronatestsenter. Etterkvart er det 

moleg at den delen av bygget ikkje lenger er nødvendig å leige og kommunen kan dermed 

vurdere å reforhandle avtalen til å berre inkludere den delen av bygget som vert brukt til 

«Ankeret» som er eit dagtilbod under psykisk helse. 

 



 

I Skarsvegen 21,  Helselagshuset Alversund, tilbyr kommunen aktivitetstilbud/dagsenter for 

demente. Aktivitetstilbodet er nært knytt opp mot lokalitetane både inne og ute på 

eigedommen. Pr i dag er tilbodet ope 3 dagar i veka med ønske og behov om fleire dagar. 

Modulane på Eikanger skule er lik som dei på Manger skule nødvendig for kapasiteten til 

skulen, og først ved ei utviding av skulen er det aktuelt å seie opp leigekontrakta. Ny Eikanger 

skule ligg inne med planleggingsmidlar i gjeldande økonomiplan. Planleggina av ny skule vil 

likevel ta fleire år før ei eventuell realisering av skule må finansierast særskilt. I tidlegare 

Meland kommune brukar Meland ungdomsskule gymsal og symjebasseng på NH-

folkehøgskule. Sagstad og Grasdal skule nyttar også bassenget. Her er det ingen alternativ til 

å leige lokalar. På Ostereide har ein ikkje alternativ til leige av lokaler til helsetenester. 

 

3. Pågåande avtalar med lengre tidshorisont 
Avtalane under er leigeavtalar som er pågåande, men som ikkje er mogleg å seie opp i 

perioden denne saka gjeld for. Etterkvart som utløpsdato nærmar seg må det gjerast ei 

vurdering av kvar enkelt leigeavtale. 

 

 

*Kostnaden vert fordelt på fleire kommunar 

 
 



4. Festetomter Alver kommune 
Alver kommune fester (leiger) fleire tomter av andre. Festetomtene er for det meste lokalisert 

på Lindås og på Manger, og vi fester hovudsakleg frå Opplysningsvenets fond (OVF). 

Opplysningsvesenets fond vart oppretta i 1821 og forvaltar verdier som historisk har vore knytt 

til presteembetet i Norge.   

 

 
 

Desse festeavtalene er nødvendige for tenesteproduksjonen i kommunen. Vi har pr idag 

både skular og andre formålsbygg som er lokalisert på desse eigedomane. Alternativet til å 

feste er å overta eigarskapet til tomta. Då må kommunen gå i dialog med OVF for å vurdere 

verdien på aktuelle tomter for å få innløyst dei. Dersom dette skal gjerast må kommunen 

pårekne relativt store investeringskostnader, og slik avtalane er utforma i dag er dei 

hovudsakleg rimelege for kommunen.   

 

 

5. Oppsummering 
I 2021 vert mange leigeavtalar avslutta ettersom tenester skal flytte inn i Helsehuset i Knarvik. 

Dei fleste av leigeavtalane som framleis pågår kan ikkje avsluttast anten fordi kommunen 

ikkje har alternativ til dei leigde lokalane eller fordi leigekontrakten ikkje kan avsluttast enno.  

 

Ei leigekontrakt som no kan avsluttast er Promenaden 3 etg, men det forutset at kommunen 

omlokaliserer Løn- og rekneskap. Kommunen har pr idag ledige kontorplassar i 

Kvassnesvegen 27/39 i Knarvik (gamle Western Geco) og i kommunehuset på Manger.  

 

Etterkvart som andre leigeavtaler nærmer seg slutten av leigeperioden må det vurderast om 

leigeforholdet kan avsluttast eller ikkje. Desse vurderingane vil vere avhenging av andre 

større avgjerdsler som bygging av nye kommunale bygg. Det kan t.d. vere utviding eller 

nybygg av ein skule som gjer at kommunen ikkje lenger har behov for  leigde paviljongar.  
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